
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  127  del  19-05-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 11:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: FIERA INIZIO ESTATE, CADENZA ANNUALE LA PRIMA
DOMENICA DEL MESE DI GIUGNO - PROPOSTA DI SOPPRESSIONE

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 19-05-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE POLIZIA MUNICIP.

Registro proposte 135

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con deliberazione n. 31 del 08/04/2008 del Consiglio Comunale veniva
approvato il Regolamento Comunale per il commercio al dettaglio su aree pubbliche;

Visto che, nell’ambito della diversificazione del commercio su aree pubbliche operata
dall’art. 20 della L.R. 10.11.1999 n. 27, all’interno di questo Comune veniva individuata, tra
le altre, la Fiera di Inizio Estate - tipologia “Fiera ordinaria” a cadenza annuale con data di
svolgimento la prima domenica di Giugno con svolgimento di Via Lombardia e Via Veneto
della Frazione Colbuccaro di Corridonia;

Considerato che, il giorno fissato per lo svolgimento della fiera di Inizio Estate è
concomitante con altre manifestazioni fieristiche che si tengono in provincia, aventi maggiore
richiamo di pubblico e, conseguentemente, di operatori del settore;

Constatato che la Fiera di Inizio Estate, negli ultimi anni ha visto diminuire l’interesse,
sia da parte dei cittadini e, di riflesso, quello degli esercenti il commercio ambulante aventi
diritto tanto che, a fronte dei 70 posti disponibili, nel 2015 ne venivano concessi 17, nelle
edizioni 2016 e 2017 ne  venivano concessi appena 5 e i restanti 65 non occupati;

Considerato altresì che, l’area riservata allo svolgimento della fiera, oltre ad essere
densamente abitata è sede della Chiesa della Natività dove, la domenica, si svolgono diverse
funzioni religiose;

Vista l’attuale normativa in materia di sicurezza che prevede, in ogni caso,
l’attuazione di misure tale da determinare l’impedimento totale alla libera circolazione dei
veicoli;

Vista la comunicazione prot. 10937 del 30/04/2018 trasmessa alle associazioni degli
esercenti il commercio su aa.pp. ed alle associazioni dei consumatori le quali non hanno
fornito alcuna osservazione;

Ravvisata quindi la necessità, a fronte di una manifestazione che non riscuote più
alcun interesse da parte dei visitatori e degli operatori commerciali, di evitare disagi ai
residenti ed alla popolazione in generale;

Visto l’art. 17, comma 4 del Regolamento Comunale per il commercio al dettaglio su
aree pubbliche;

Visto il R.R. 27 giugno 2011, n. 4;
Visto l’art. 36 della L.R. 10 novembre 2009, n. 27 ss.mm.ii.;
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 267 ss.mm.ii.;
Visto l’art. 48 del T.U.E.L. riguardo alle competenze della Giunta Comunale;

PROPONE

Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;-



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 19-05-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

Di sopprimere la Fiera di Inizio Estate per ragioni di pubblico interesse, per carenza di-
domanda da parte degli operatori commerciali e dei visitatori;
Di dare mandato al Responsabile del Settore IV – Protezione Civile e Polizia-
Municipale, per l’attuazione degli atti gestionali conseguenti l’approvazione del presente
atto;
Di dichiarare il presente atti immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,-
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANO MORO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: FIERA INIZIO ESTATE, CADENZA ANNUALE LA PRIMA DOMENICA
DEL MESE DI GIUGNO - PROPOSTA DI SOPPRESSIONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l’allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 12-05-2018

F.to Dott. Adalberto Marani
IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 19-05-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto FIERA
INIZIO ESTATE, CADENZA ANNUALE LA PRIMA DOMENICA DEL MESE DI GIUGNO -
PROPOSTA DI SOPPRESSIONE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL VICE SEGRETARIO GENERALE

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

Corridonia lì, 22-05-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    22-05-2018
Corridonia lì  22-05-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   19-05-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE


